
UCHWAŁA NR LI/587/2014
RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE

z dnia 26 marca 2014 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle i nadania jej 
Statutu.

Na podstawie art. 5b ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2013 r. poz. 
594 z późn. zm.1)) Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

§ 1. W statucie Młodzieżowej Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle stanowiącym załącznik do uchwały nr 
XII/148/11 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 31 sierpnia 2011 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady 
Miasta Kędzierzyn-Koźle i nadania jej Statutu (Dz. Urz. Woj. Opolskiego nr 122 poz. 1445 z późn. zm.2)) 
§ 13 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 13. 1. Do kompetencji Zarządu należy w szczególności: 

1) przygotowanie projektów uchwał; 

2) określanie sposobu wykonania uchwał; 

3) realizacja uchwał; 

4) wydawanie uchwał zastępczych w przypadkach niecierpiących zwłoki w sprawach określonych w § 9. 

2.  Uchwały zastępcze, o których mowa w ust. 1 pkt. 4, podlegają zatwierdzeniu na najbliższej sesji 
Młodzieżowej Rady. 

3.  Uchwały zastępcze, o których mowa w ust. 1 pkt. 4,  tracą moc obowiązującą w razie odmowy ich 
zatwierdzenia bądź nieprzedstawienia do zatwierdzenia na najbliższej sesji Młodzieżowej Rady. W razie 
nieprzedstawienia do zatwierdzenia lub odmowy zatwierdzenia zarządzenia Młodzieżowa Rada określa 
termin utraty ich mocy obowiązującej.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle

Wojciech Jagiełło

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i 1318; 
2) zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2013 r. poz. 2397.

Id: 274242FC-8E45-4372-A872-3118885CECA3. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
i nadania jej Statutu.

Zgodnie z art. 5b ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz.
594 z późn. zm.) Rada Miasta powołując młodzieżową radę miasta, nadaje jej statut określający tryb wyboru jej
członków i zasady działania.

Uchwałą nr XII/148/11 z dnia 31 sierpnia 2011 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta
Kędzierzyn-Koźle i nadania jej Statutu (Dz. Urz. Woj. Opolskiego nr 122 poz. 1445 z późn. zm.) Rada Miasta
Kędzierzyn-Koźle powołała Młodzieżową Radę Miasta Kędzierzyn-Koźle i nadała jej Statut, zwany dalej
statutem.

Pismem z dnia 10 grudnia 2013 r. sygn. akt NK.III.4100.209.2013.IM Wojewoda Opolski zwrócił uwagę, na
fakt użycia w zmienionym brzmieniu statutu pojęcia „zarządzenia porządkowe”, tożsamego z określeniem
zawartym w art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.

Przedłożony projekt uchwały uwzględnia zgłoszoną przez Wojewodę Opolskiego propozycję zastąpienia
terminu „zarządzenia porządkowe” innym terminem, niewykazującym podobieństwa do pojęcia zdefiniowanego
w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.

Id: 274242FC-8E45-4372-A872-3118885CECA3. Uchwalony Strona 1




